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Każdego dnia tysiące lekarzy, pielęgniarek i ratowników walczy o nasze zdrowie i życie. Kampania
Ministerstwa Zdrowia „Ratujmy życie. Razem” apeluje o solidarność i współpracę społeczeństwa z
medykami, podkreślając, że szybka i odpowiedzialna reakcja świadków zdarzeń może uratować czyjeś życie.

Ministerstwo Zdrowia rusza z ogólnopolską kampanią społeczną „Ratujmy życie. Razem”, której celem
jest budowanie zrozumienia, szacunku i wsparcia dla środowiska medycznego. Codziennie tysiące
medyków – lekarzy, pielęgniarek, ratowników – podejmuje walkę o zdrowie i życie pacjentów. Niestety
coraz częściej spotykają się z brakiem zaufania, a nawet z agresją.

Kluczowym elementem kampanii jest spot (w wersji wideo i audio) przygotowany we współpracy z
przedstawicielami zawodów medycznych. Przypomina on, że w ratowaniu życia liczy się nie tylko
profesjonalizm ratowników, lecz także postawa świadków – ich szybka i właściwa reakcja, a także
akceptacja decyzji podejmowanych przez personel medyczny.

W sytuacji zagrożenia życia:

zareaguj i poproś o pomoc innego świadka zdarzenia
zadzwoń na numer alarmowy: 999 i wykonuj polecenia dyspozytora
zabezpiecz poszkodowanego
w przypadku zatrzymania akcji serca rozpocznij resuscytację
nie utrudniaj dojazdu karetce
współdziałaj, nie przeszkadzaj – ratownicy wiedzą, co robią i robią wszystko, by ratować ludzkie
życie.

Kampania „Ratujmy życie. Razem” jest częścią szerokiego programu działań podejmowanych przez
Ministerstwo Zdrowia na rzecz poprawy warunków pracy i zwiększenia bezpieczeństwa pracowników
ochrony zdrowia. Obejmuje on m.in. zmiany w ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym,
wytyczne Prokuratora Generalnego, zaostrzenie kar za napaść na personel medyczny oraz
zapewnienie wsparcia psychologicznego i szkoleń, w tym z samoobrony.

Na realizację tych działań resort przeznaczy 187 mln zł w 2025 roku oraz 382 mln zł w 2026 roku.
Wszystko po to, by ci, którzy ratują nasze życie, mogli czuć się bezpiecznie i skutecznie nieść pomoc –
bo każde życie jest bezcenne.

 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/wzmacniamy-bezpieczenstwo-pracownikow-ochrony-zdrowia

